semper memineris, ejusque beneficiis, cum necesse

est, gratam vicem rependens ipsum de caetero,velut

debitorem, efficere tibi procurato; de quo nimirum

eo magis praesumere poteris quo amplius obsequiis
illum libi quasi obnoxium astrinxeris. Meinento

itaque matris tuse sanctse RomanaeEcclesise, quaede

te inter caeteros principes specialiter confidit et pe-
culiariter diligit. Memento quod sibi promisisti; et

quod pollicitus es (cui etiam non promittens, ex jure
Christianitatis debes adimplere), cum promiseris,
non ulterius differas. Non enim ignoras quanta per-
turbatio contra eam per Henricum dictum regem sit

orta, quanlumque tuo, qui suus es filius, auxilio

indigeat. Age ergo, ut quantum studet filius iniqui-
C tatis adversari, non minus debeat de tuaedevotionis

opitulatione mater Ecclesia gratulari. Dubitavimus

hic sigillum plumbeum ponere, ne si illud inimici

caperent, de eo falsitatem aliquam facerent.

EPISTOLA XVIII.

(Anno 1081.)

Ut in Lugdunensi Ecclesia arcliiepiscopumidoneum
ordinandum curet; quod nisi cito reperialur, ipse
ejus Ecclesim regimensuscipiat.

GREGORIUScpiscopus, servus servorum Dei,
Y.... (411) dilecto in Christo fratri et coepiscopo,
salutem et apostolicam benedictionem.

Summopere procuranduin tibi est ul in magna
sede Lugdunensi non diu differatur ordinari archi-

D episcopus, qui revera sit miles Christi et defensor

justitise; pro qua non solum laborare, sed etiam pro
ea desideret mortem carnis subire. Quod si cito non

potest reperiri, ex apostolica tibi prsecipimusaucto-
ritate ut rogatus a fratribus tuis, et electus ab ejus-
dem Ecclesiae filiis, indubitanter praesumens de

adiulorio ccelesti ad regimen prsedictseLugdunensis
sanctse accedas Ecclesise,imitando dominum et pa-
trem nostrum beatum Petrum apostolum, qui de
minori Ecclesia Antioehena translatus est.in Roma-
nam.

Data nono Kalendas Novembris.

(4H)Quid si Hugoni qui Gebuino successit ad maltos anms? Ua et inMutin.
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EPISTOLA XIX.

ADARCHI.EPISCOPUMLUGDUNENSEM.

(Anno 1081.)
Terminandam ei committit causam abbatis, cui offi-

cium propler conlumaciam, excusabilem tamen,
inlerdixerat; quodinterim illi reddi vult. Prmcipit
ul privilegio,quod ab adversariis ^ejustnonacliisub
Alexandroponiificesubreptum dhebatur, si ila est,
cassato, causaque discussa, secundum veritatem

judicium super ea proferal.
GREGORHJSepiscopus, servus servorum Dei,diIecto

in Christo fratri H.... [HUGONI,sic el in Mutin.)

Lugdunensi archiepiscopo, salutem et apostolicam
benedictionem.

Abbas praesentium lator retulit nobis officiumsibi

ecclesisequesuoe a fraternitate tua esse interdictum,

propterea quod loco ad justitiam inter ipsum et

abbatem de Casa Dei discernendam constituto ad-

nionilus non interfuit; ad quem, sicut ipse dicit,
venire non contempsit, sed propter discordiam, quse
inter comites illiuspatrisefuit, non aususest. Proinde

quia nos illius causam nec pleniter scimus, nec

absenle alteraparte judicare debemus, eam frater-

riitati tuse committimus, ut statuto utrique parti

congruo loco et tcrmino, ad finem quem justitia
dictaverit eorum causam perducas. Volumus tamcn

ut^pro amore beali Petri, a quo sine misericordia

nenio regredi debet, in quantum cum justitia poteris,
istum misericorditer tractes, atque in mansuetudine

tua is sentiat se non frustra tantum laborem ad

apostolicam sedem sumpsisse. Interim ctiam dignum

videtur, et volumus ut, nisi hoc ad justitiam exse-

quendam impedilurum esse pro certo cognoveris,
officium sibi suaeque ecclcsise reddas; quatenus in

hoc quoque apostolicoesedis auxilium peliisse non

eum poeniteat. Prselerea idem iste frater retulit
nobis se causam, quam cum quibusdam monachis

habebat, ad audientiam tuam detulisse; cujus rei

examinalionem, quoniam praefati monachi privile-

gium venerandaememoriaeAlexandri proedeccssoiis
nostri prattendebant, nolueris facere. Quapropter

quia proelibalo antecessori noslro a malitia quo-
rumdam, sicut ipse nosti, nonnuncjuam subreptum
est, religioni tuaepraecipimusut nihilominus causam

ipsam discutias, et, si privilegium contra j'ustitiam
factura esse deprehenderis, eo cassato, quidquid
aequitasposlulaverit cxsequi noslra auctoritate ful-
tus non dubites. Quidquid autem super his diffini-

veris, nostrae inteliigentiaestudeas indicare.

EPiSTOLA XX.

ADEPISCOPUMCA.NTUARIENSEM.

(Anno 1081.)
Cffliituariensiepiscopo,cum Romam smpevocalus nee

venissei, nec excusationem canonham haberel,
prmcipilul intra quatuor menses Romam veniat,
alioquineumab officioepiscopali suspendit.
GREGORIUScpiscopus, servus servorum Dei, L

[LANFRANCO,sic in Mulin.] Cantuariorum archiepi-
seopo, salutem et apostolicain benedictionem. (•.

Ssepefralernitatem tuam apostoiica legatione in-

vitavimus Romam venire etiam pro fldcict rcligionis

k Christianae comprobatione; quod hucusque, sicut

apparet, aut superbe aut negligenter nostra abutcns

patientia distulisti, cum nec etiam canonicam excu-

sationem prsetenderis. Non enim labor aut difficullas

itineris te sufficienter excusat, cum satis notum sit